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                                                                                  Furesø, den 22. oktober 2021  

 

 

Fredningsnævnet for København 

Søndre Jernbanevej 18 B 

3400 Hillerød 

 

Sendt pr. mail til: 

kobenhavn@fredningsnaevn.dk  

kopi til: Furesø Kommune, furesoe@furesoe.dk 

 

Vedr. ejendommen Nordtoftdal, Stavnsholt Gydevej 68, 3460 Birkerød 

Vi har den 3. oktober 2021 fra Fredningsnævnet modtaget ansøgning vedr. Nordtoftdal, Stavnsholt 

Gydevej 68 om dispensation til udendørs ridebane og til en overdækket terrasse med anmodning om 

en udtalelse. 

DN Furesø støtter Furesø Kommunes udtalelse, at der ikke bør gives lovliggørende dispensation til 

det udendørs ridebaneanlæg. Kommunen anfører, at ændringen af ridebaneanlægget i forhold til det 

anlæg, der er givet afslag på, alene består i, at det hvide hegn rundt om ridebanen erstattes af et 

umalet træhegn, evt. suppleret med en hæk ud mod de omkringliggende marker. Arealets anven-

delse, størrelse og udformning vil således være det samme. 

DN Furesø mener ikke der bør meddeles dispensation til en terrænregulering til en stor planeret 

grusbane med jord- eller stenvold som afgrænsning, uanset om den er drænet eller ej, og uanset om 

hegnets udseende ændres. Vi har ingen indvendinger imod, at der rides, hvis det kan ske uden anlæg 

og terrænregulering.  

Vi mener heller ikke, at der bør meddeles lovliggørende dispensation til overdækning af terrassen, 

hverken i form af et fladt tag eller i form af et skydbart tag båret af søjler, forventeligt med elektrisk 

belysning. Den negative påvirkning af landskabet vil være væsentlig, idet ejendommen ligger så 

højt og synligt i det åbne, fredede landskab, at det vil kunne virke meget iøjnefaldende også langt 

væk fra gården. Det samme vil kunne gælde ved etablering af sejl eller markiser. 

Med venlig hilsen 

Carsten Juel 

DN Furesø 
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